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	Ne lidhje me pyetjen tuaj se a mund te kete krize e mbrendshme politike nga kundershtimi i themelimit te asociacionit si vijon:
Separi te s'carohemi se nuk eshte kerkesa per themelimin e acociacionit tani por eshte kerkesa per pranimin e marreveshjes sipas planit franko-gjerman. Ky plan permban marrjen e zotimit nga Kosova per themelimin e asociacionit. Themelimin e asociacionit Kosova e ka detyrim te marre me miratimin nga Kuvendi te marreveshjeve te mehershme.
SHBA po kerkon qe Kosova tani te marre zotimin permes neneshkrimit te marreveshjes me Serbine se do te themeloj asociacionin. SHBA po zotohet se nuk perkrahe kurrfare asociacioni qe bie ne kundershtim ose cenon Kushtetutshmerine ne Kosove. Kosova nuk ka garanci me te forta per kushtetutshmerin se nga SHBA. Kosova nuk ka interes tjeter me te madhe se sa mbeshtetjen qe ka nga SHBA. Mosperfillja e mbeshtetjes nga SHBA eshte mosperfillje e interesave madhore te Kosoves. Nese kjo qeveri demonstron mosperfillje te mbeshtetjes qe po ofrojne SHBA-te, qytetaret e Kosoves nuk mund te pranojne mosperfilljen e interesave te tyre. Nuk besoj se kjo qeveri do te sillet me mosperfillje te mbeshtetjes nga SHBA-te, po nese iu qorrohen syte dhe e bejne kete, sigurishte se duhet te sigurohet zgjidhje politike per nje qeveri qe respekton mbeshtetjen nga SHBA-te.



